
Besluit van gedeputeerde staten van Fryslân van 7 april 2015 tot instelling

van de Landelijke Selectiecomité LEADER

 

Gedeputeerde Staten van  Fryslân ;

 

Gelet op:

 

a. artikel 82 van de Provinciewet;

b. artikel 33 van Verordening (EU) Nr. 1303/2013 van het Europees Parlement en de Raad van 17

december 2013 houdende gemeenschappelijke bepalingen inzake het Europees Fonds voor regi-

onale ontwikkeling, het Europees Sociaal Fonds, het Cohesiefonds, het Europees Landbouwfonds

voor plattelandsontwikkeling en het Europees Fonds voor maritieme zaken en visserij en algemene

bepalingen inzake het Europees Fonds voor regionale ontwikkeling, het Europees Sociaal Fonds,

het Cohesiefonds en het Europees Fonds voor maritieme zaken en visserij, en tot intrekking van

Verordening (EG) nr. 1083/2006 van de Raad;

c. ministeriele regeling van 5 februari 2015 nr. 14108646 nr.WJZ/.

d. openstellingsbesluit LEADER d.d. 7 april 2015.

 

Besluiten:

ARTIKEL 1 (begripsbepaling)
In dit besluit wordt verstaan onder:

a. POP3: Het derde Plattelandsontwikkelingsprogramma van Nederland in het kader van het Europees

Landbouwfonds voor Plattelandsontwikkeling 2014-2020;

b. LEADER (Liaison Entre Actions de Développement de l’Économique Rurale): een vanuit de ge-

meenschap geleide lokale ontwikkeling in het kader van POP3;

c. Lokale ontwikkelingsstrategie of strategie voor vanuit de gemeenschap geleide lokale ontwikkeling:

een coherent samenstel van op de plaatselijke doelstellingen en behoeften afgestemde concrete

acties, en die bijdraagt tot de verwezenlijking van de strategie van de Europese Unie voor slimme,

duurzame en inclusieve groei en wordt ontworpen en uitgevoerd door een lokale actiegroep.

ARTIKEL 2 (Selectiecomité )
1. Er is een Selectiecomité LEADER, hierna te noemen het comité.

2. Het comité heeft tot taak:

Het adviseren van gedeputeerde staten over de selectie van de bij gedeputeerde staten in-

gediende Lokale ontwikkelingsstrategieën;
a.

b. Het onder lid 1 bedoelde advies geschiedt op basis van het openstellingsbesluit LEADER.

ARTIKEL 3 (Samenstelling, benoeming en ontslag)
1. Het comité bestaat uit een voorzitter en ten hoogste 6 andere leden.

2. Het comité wordt ingesteld vanaf de datum van inwerkingtreding van dit besluit.

3. Na goedkeuring van het advies door gedeputeerde staten en uiterlijk 31 december 2017 wordt

het comité opgeheven.

4. Bij tussentijds vertrek van een lid kunnen Gedeputeerde Staten een ander lid benoemen.

5. De voorzitter en overige leden kunnen worden geschorst en ontslagen door Gedeputeerde Staten

.

ARTIKEL 4 (Leden)
Met ingang van de datum van inwerkingtreding van dit besluit worden tot lid benoemd:

a. Voorzitter: de heer L. van der Sar – Voormalig Gedeputeerde provincie Zuid Holland

b. De heer D. Strijker – professor dr.. hoogleraar plattelandsontwikkeling aan de RUG

c. De heer P. Jansen – Voormalig gedeputeerde provincie Overijssel

d. Mevrouw M Kruider – ondernemer in de landbouw

e. Mevrouw A. Wisse – adviseur en plattelandsontwikkelaar

Nr. 2465

PROVINCIAAL BLAD 11 mei

2015

Officiële uitgave van provincie Fryslân.

Provinciaal blad 2015 nr. 2465 11 mei 20151



ARTIKEL 5 (secretariaat)
1. Het comité wordt ondersteund door een secretaris.

2. De secretaris is geen lid van het comité.

3. Het secretariaat van het comité berust bij het regiebureau, bestaande uit daartoe aangewezen

ambtenaren van de minister, de betrokken ministers en de gedeputeerde staten.

ARTIKEL 6 (werkwijze)
1. Het comité beoordeelt de lokale ontwikkelingsstrategieën;

2. Het comité kan de indieners van de lokale ontwikkelingsstrategieën adviseren verbeteringen aan

te brengen;

3. Het comité beoordeelt de verbeteringen;

4. Het comité brengt vervolgens een selectieadvies uit aan gedeputeerde staten voor verdere besluit-

vorming.

5. Het comité heeft haar werkzaamheden afgerond op het moment dat gedeputeerde staten hebben

besloten tot goedkeuring van de lokale ontwikkelingsstrategieën .

ARTIKEL 7 (vergoeding)
Bij een vergoeding per vergadering:

1. De voorzitter en de andere leden ontvangen per vergadering een vergoeding.

2. De vergoeding per vergadering van de leden (alsmede personen als bedoeld in artikel 4) bedraagt

….

3. De vergoeding per vergadering van de voorzitter van de commissie bedraagt ….

ARTIKEL 8 (vergaderingen/openbaarheid)
1. De vergaderingen van het comité vinden besloten plaats.

2. Het comité kan deskundigen in haar vergaderingen uitnodigen.

3. Rapporten, notities, verslagen, adviezen en andere producten die door of namens de commissie

worden vervaardigd of vergaard, worden niet door de commissie openbaar gemaakt, maar uit-

sluitend aan de gedeputeerde staten uitgebracht of overgedragen.

ARTIKEL 9 (ondersteuning comité)
Het comité wordt in haar werkzaamheden gefaciliteerd door het Regiebureau POP.

ARTIKEL 10 (inwerkingtreding)
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2015.

ARTIKEL 11 (citeertitel)
Dit besluit wordt aangehaald als: Instellingsbesluit adviescomité LEADER

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van gedeputeerde staten van Fryslân van 7 april 2015.

 

Gedeputeerde staten van <provincie>,

…. voorzitter

…. secretaris

Provinciaal blad 2015 nr. 2465 11 mei 20152


